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Iniciamos andadura

Hola a tod@s, hace tiempo que queremos tener mayor comunicacién con todo el grupo y
ofreceros algun valor afiadido por vuestra generosidad al enviar los informes de vuestros
hospitales. Todos habéis contribuido a que este proyecto salga adelante. Por eso vamos a
editar un boletin periédico para informaros de novedades del grupo, de la web, de as-
pectos relacionado con la evaluacién, seleccién e investigaciéon de medicamentos. De los
proyectos y cursos de interés. Esperemos que os guste y que os animéis a participar en
distintas actividades.

Muchas gracias!

Web

Nos localizais en:

http://gruposdetrabajo.sefh.es/genesis/

http://gruposdetrabajo.sefh.es/genesis/genesis/
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Actualmente en la web tenemos 1.279 informes de hospitales y
de centros autonémicos 1.079.

Los informes colaborativos tienen ISBN. De algunos informes se Vg
esti elaborando un resumen en ingles que se envia para su
publicacién en la revista Farmacia Hospitalaria. En la web apa-

L p Grupo de Evaluacion de Novedades, EStandarizacion
rece un enlace (summary) que nos dirige al articulo.

¢ Investigacion en Seleccion de Medicamentos

GRUPO DE TRABAD

En 2015 se han subido 15 informes compartidos y 43 informes OUTEAD ESPAOLADEFARCTA HOSPTALAG

de hospitales, comisiones regionales u autonémicas. T ATALEACON:

Informes con metodalogia programa NADRE, iltima modificacion 19 de octubre de 2015:

Listado de los ultimos informes subidos a la web en la pagina
siguiente
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Tnformes centros de documentadr, tima modificaion 13 deoctubre de 2015:
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Noveded, 11 dzoctubre de 2014:
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PROYECTOS DEL GRUPO

Los proyectos de investigacion realizados y en marcha los
podéis encontrar en: http://gruposdetrabajo.sefh.es/
genesis/index.php?

option=com content&view=article&id=20&Itemid=2

Actualmente estan en marcha:

Guia de Evaluacién Econémica e Impacto Presu-
puestario en los Informes de Evaluaciéon de Medica-
mentos (Presentaciéon de avances de resultados en
el 60 Congreso de la SEFH)

. Curso basico de evaluacién metodologia GENESIS.
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Principio Activo

Acetato de glatiramer,

interferon beta-1a e interferon

beta-1b

Alemtuzumahb

Apremilast

Bevacizumab

Decitabina

Dicloruro de radio Ra223

Dimetifumarato,
teriflunomida, peginterferdn
beta-12

Dimetilfumarato/Teriflunomida

Dimetilfumarato/Teriflunomida

Elrombopag

Enlerenona

Fingolimod, natalizumab

Tdelalisib

Tvabradina

Nintedanib

Omalizumahb

Omalizumah

Secukinumah

Simeprevir

Indicacion
Esclerosis miiltiple

remitente recurrente

Esclerosis miltiple
remitente recurrente

Artritis psoriasica

‘Ca Ovario

Leucemia Mieloide
Aguda

Tuberculosis pulmonar
multirresistente

CPRC con metastasis
oseas sintomaticas y
sin metastasis
viscerales conocidas

Esclerosis miiltiple
remitente recurrente

Esclerosis miiltiple
remitente recurrente

Esclerosis multiple
remitente recurrente

Puirpura
trombocitopénica
idiopatica

Insuficiencia cardiaca

Esclerosis miiltiple
remitente recurrente

Leucemia linfocitica
cronica

Insuficiencia cardiaca
cronica

CPNM tratado
previamente

Urticaria crénica
espontanea

Urticaria crénica
espontanea

Psoriasis en placas de
moderada a grave

Tto Hepatitis C crénica

Sociedad F".-cl vanola de
Farmacia Hospitalaria

GENESIS-SEFH

H.U. de Valme (AGS Sur De
Sevilla)

H.U. Virgen de las Nieves

GENESIS-SEFH

H.G. La Mancha Centro

H.U. de Valme (AGS Sur de
Sevilla)

H.G. La Mancha Centro

Consorci Hospitalari de Vic
(Barcelona)

CAMHDA

GENESIS-SEFH

Consorci Hospitalari de Vic
(Barcelona)

GENESIS-SEFH

AGS Norte de Cadiz

H.U. de Valme (AGS Sur de
Sevilla)

‘GEMESIS-SEFH

GENESIS-SEFH

Tipo
informe

Original

Original

Borrador
piiblico

Actualizado

Original

Definitivo

Original

Actualizado

Original

Actualizado

Original

Original

Original

Original

Definitiva

Original

Original

Definitivo

Definitivo

me

Informe

11/05/15

26/01/15

25/07/15

16/03/15

03/06/15

19/10/15

14/07/15

06/2015

21/09/15

17/03/15

01/10/15

10/2015

08/2015

09/06/15

10/2015

22/10/15

05/10/15

05/05/15

19/10/15

20/10/15

Fecha
Publicacion

10/15

10/15

10/15

09/15

09/15

10/15

10/15

10/15

09/15

10/15

11/15

10/15

09/15

11/15

10/15

10/15

09/15

10/15

10/15

Sofosbuvir-1Ledipasvir

Trastuzumab emtansina

Iniciamos: Tolvaptan en enfermedad renal poliquistica, Oritavancin, Holocar, Nivolumab+Pembrolizumab, Levan-

Tto Hepatitis C cronica

Ca de mama HER2+

localmente avanzado o

metastasico

tinib, Nivolumab en CPNM no escamoso

GENESIS-SEFH

Definitive

Original

21/10/15

06/2015

10/15

10/15
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El raton en la biblioteca

Recientemente publicado:
Guidance Document on Reporting Indirect Comparisons October 8, 2015. CADTH

https://www.cadth.ca/guidance-document-on-reporting-indirect-comparisons

Evaluacién econdémica en los informes de medicamentos realizados de forma co-
laborativa. Ortega A, Fraga MD, Marin-Gil R, Lopez-Briz E, Puigventds F, Dranitsa-
ris G. Farm Hosp. 2015:39(5):288-96 .http://www.sefh.es/fh/149 9361.pdf

Uso de medicamentos fuera de ficha la técnica en oncohematologia: resultado de
una encuesta nacional . Gonzalez-Haba E , Agustin MJ, Mangues I, et al. Farm
Hosp. 2015;39(5):275-87. http://www.sefh.es/fh/149 8979.pdf

Kim Ch, Prasd V. Cancer Drugs Approved on the Basis of a Surrogate End Point
and Subsequent Overall SurvivalAn Analysis of 5 Years of US Food and Drug Ad-
ministration Approvals. JAMA Intern Med. Published online October 19, 2015.
\ http://archinte.jamanetwork.com/article.aspx?articleid=2463590

A valorar: DrugAbacus an interactive exploration of drug pricing. http://
www.drugabacus.org/

- »
De I nte res nEm Seguidnos en la cuenta de

twitter @GENESIS_SEFH

Si os animais, tendremos
una reunién con las perso-
nas que forman parte de
los subgrupos, pero pod-
éis asistir todas las perso-
nas que querais para de-
batir sobre evaluacién y
seleccidn, situacién actual,
proyectos del grupos,

Si vais al Congreso os animamos a que

asistais a: inquietudes........ ¢cémo
o Dia 11 de noviembre alas 14:00 ala podgmog’mejprar én co-
exposicién de las Comunicaciones municacién?, ideas para
orales. desarrollar, cémo pode-
- mos interactuar.
. Dia 12 de noviembre a las 09:00 la
Sesién del Grupo, Avanzando en la
evaluacion de medicamentos: la Sala 3.dia 12.18:15h

evaluacion econémica y la forma-
cion Expone: Dra. Ana Ortega
Eslava. Clinica Universidad de
Navarra. Pamplona. Miembro del
grupo coordinador GENESIS




